
東山図書館に生き方探求チャレンジに来て下さった東山泉小中学校8年生3名の方におすすめの本のPOPを作成いただきました！

館内に掲示していますので、ぜひご覧下さい！

　　　　※「歴史ゴーストバスターズ」は、京都市図書館の電子書籍サービスでもお読みいただけます。

東山図書館は2月23日（月・祝）～25日（水）は蔵書点検のため臨時休館します。

東山図書館以外の京都市図書館の臨時休館の日程は京都市図書館ホームページ“お知らせ欄”

にてご確認いただけます。ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力お願い申し上げます。

※「動物と話せる少女リリアーネ」シリーズ第12巻目の紹介POP Myライブラリ（インターネットサービス）に必要なパスワードを発行している方は

休館中も電子書籍はご利用いただけます。ぜひ、ご活用ください！

パスワードの発行はカウンターにて承ります。

3月28日（土）午前11時～11時30分に「見て！さわって！感じる　やきもの」を

東山図書館にて開催します！ぜひこの機会にやきものを感じに来てください！

イベントの詳細は東山図書館ホームページにて掲載しております。

東山ティーンズ新聞
2026年冬号

京都市東山図書館
〒605-0862　東山区清水五丁目130-8
東山区総合庁舎南館2階
TEL 075-541-5455

東山泉小中学校生徒の
おすすめ本特集

お知らせ

ホームページも見てください♪

https://www2.kyotocitylib.jp/東山図書館

東山図書館イベントニュース

「歴史ゴーストバスターズ 1

最強×最凶コンビ結成！？」

あさばみゆき／作

左近堂絵里／絵

ポプラ社

「また、同じ夢を見ていた」

住野よる／著

双葉社

「動物と話せる少女リリアーネ 12

サバンナの女王！」

タニヤ・シュテーブナー／著、中村智子／訳

学研プラス（Gakken）

「夜が明けたら、いちばんに君に会いにいく」

汐見夏衛／著

スターツ出版



京都府私立学校図書館協議会司書部会発行の

「We love books 中高生におすすめする司書のイチオシ本 2025年度版が2025年12月18日に発行され、

1位に選ばれた「僕には鳥の言葉が分かる」鈴木俊貴著含む計21冊が選出されました。

予約が多くついている本もございます。パスワードを発行されている方は京都市図書館のMyライブラリよりご予約がおススメです！

24時間利用可能な電子書籍サービスもぜひ、ご活用ください！


